АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 июля 2016 года                                                                                 № 1382

О создании рабочей группы по проведению проверки готовности

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016-2017 гг.

в городе Димитровграде Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», пунктом 3 части 3.1 статьи 44 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду в городе Димитровграде Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Создать рабочую группу по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области.

2.Утвердить состав рабочей группы по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области (приложение №1).

3. Утвердить Положение о рабочей группе по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области (приложение №2).

4. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации города Топталина А.А.
Глава Администрации города                                                            В.Г.Гнутов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению
Администрации города
от _________ № ________

СОСТАВ

рабочей группы по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области
	Председатель Рабочей группы:

	Большаков А.Н.
	- исполняющий обязанности председателя Комитета по жилищно – коммунальному комплексу

	Заместитель председателя Рабочей группы:

	Абрамов А.В.
	- начальник отдела по организации управления жилищным фондом Комитета по жилищно – коммунальному комплексу

	Секретарь Рабочей группы

	Гришин А.В.
	- ведущий инженер отдела по организации управления жилищным фондом Комитета по жилищно – коммунальному комплексу

	Члены Рабочей группы:

	Андреева О.В.
Болванов В.И.
Тиханов Д.Н.

Трофимов Д.Д

Чимбарцев М.А.
Хайруллова А.Н.
	- начальник отдела реализации Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» (по согласованию);
- государственный инспектор отдела по надзору за промышленной безопасностью Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласованию);
- начальник отдела энергонадзора Общества с ограниченной ответственностью «НИИАР-ГЕНЕРАЦИЯ» (по согласованию);
-  начальник топливно – энергетического отдела Комитета по жилищно – коммунальному комплексу;
- инженер энергосбыта Муниципального унитарного предприятия «Гортепло» (по согласованию);
- государственный инспектор отдела по надзору за энергетической безопасностью Средне-Поволжского управления Ростехнадзора (по согласованию).

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению
Администрации города

от _________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области
1.Рабочая группа по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области (далее – Рабочая группа) создается  в целях проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, которые подключены к системе теплоснабжения.

2. Рабочая группа осуществляет проведение проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – проверка готовности к ОП 2016 – 2017 гг.) в соответствии с требованиями действующего законодательства, настоящего Положения.
3.Рабочая группа проводит проверки готовности к ОП 2016 — 2017 гг. в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2016-2017 гг.

         4.В многоквартирных домах проверка готовности к ОП 2016 — 2017 гг. осуществляется в отношении лиц, осуществляющих в соответствии с жилищным законодательством управление многоквартирным домом и приобретающих тепловую энергию (мощность) и (или) теплоноситель для оказания коммунальных услуг в части отопления и горячего водоснабжения; лиц, являющихся собственниками жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, заключивших в соответствии с жилищным законодательством договоры теплоснабжения с теплоснабжающей организацией.

5.Основными направлениями деятельности рабочей группы являются:
 - анализ соблюдения теплоснабжающими и теплосетевыми организациями, потребителями тепловой энергии соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения;
 - рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости – проведение осмотра объектов проверки;
 - определение соответствия разработанных планов мероприятий по подготовке многоквартирных домов к эксплуатации в отопительном периоде 2016 — 2017 гг. положениям действующего законодательства.

6. Результаты проверки готовности к ОП 2016 — 2017 гг. оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (приложение №1 к Положению), который составляется не позднее следующего рабочего дня с даты завершения проверки.

7. При наличии у рабочей группы замечаний к выполнению требований по готовности к ОП 2016 — 2017 гг. или при невыполнении требований по готовности к ОП 2016 — 2017 гг. к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

8. Паспорт готовности к отопительному периоду 2016-2017 гг. (приложение №2 к Положению) составляется и выдается по каждому объекту проверки в течение 15 календарных дней с даты подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные рабочей группой, устранены в срок.

9. В состав рабочей группы входят председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь рабочей группы, члены рабочей группы.

10. Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. В отсутствие председателя рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя рабочей группы.

11. Председатель рабочей группы:

- осуществляет общее руководство работой рабочей группы;

- принимает участие в работе рабочей группы;

- подписывает Акт проверки готовности к отопительному периоду 2016/2017 гг.
 12.Секретарь рабочей группы:

- доводит до состава рабочей группы программу работы рабочей группы;

- участвует в работе рабочей группы;
- по результатам работы рабочей группы оформляет акты проверки готовности к ОП 2016 - 2017 гг., паспорт готовности к отопительному периоду 2016 - 2017 гг.;
- направляет теплоснабжающей, теплосетевой организации, потребителю тепловой энергии акт проверки готовности к ОП 2016 - 2017 гг. для ознакомления, подписи и устранения замечаний;
- организует повторную проверку объектов, в отношении которых рабочая группа установила неготовность к работе в отопительном периоде;
- запрашивает у теплоснабжающей, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии информацию об устранении замечаний, сделанных рабочей группы. Доводит до состава рабочей группы полученную информацию.
13.Члены рабочей группы:

- принимают участие в проверках готовности к ОП 2016 — 2017 гг.;

- по результатам проведения проверки готовности к ОП 2016 — 2017 гг. устанавливают готовность/неготовность к работе в отопительном периоде теплоснабжающей, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии;
- подписывают акт проверки готовности к ОП 2016 - 2017 гг.;
- принимают участие в повторной проверке готовности к ОП 2016 — 2017 гг. объектов, в отношении которых рабочая группа установила неготовность к работе в отопительном периоде. По результатам проведения повторной проверки готовности к ОП 2016 — 2017 гг. устанавливают готовность (неготовность) к работе в отопительном периоде теплоснабжающей, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии;

- принимают участие в проверке устранения замечаний, сделанных рабочей группой.

	Приложение №1

к Положению о рабочей группы

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2016 - 2017 гг.

    __________________________               "__" _________________ 20__ г.
             (место составления акта)                                                              (дата составления акта)

Рабочая группа, утвержденная постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области от «___» _________ 20__ г. «О создании рабочей группы по проведению проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2016 — 2017 гг. в городе Димитровграде Ульяновской области»,
с  «___» _____________ 20__ г. по «___» ____________ 20__ г. в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ  «О  теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
     (полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении

следующих объектов:

1. ____________________________________________________________;

2. ____________________________________________________________;

3. ____________________________________________________________;

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду рабочая группа установила: __________________________________________________________________.
                                           (готовность (неготовность) к работе в отопительном периоде)
Вывод рабочей группы по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду: __________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2016 - 2017 гг. (при наличии у рабочей группы замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.)

Председатель рабочей группы:
__________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)
Заместитель председателя

рабочей группы:                 ___________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)
Члены рабочей группы:     ______________________________________________________
                                    (подпись, расшифровка подписи)
С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

«__» _____________ 20__ г.  _______________________________________________
                       (подпись, расшифровка подписи руководителя, его уполномоченного представителя теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении  которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

	Приложение №2

к Положению о рабочей группы

ПАСПОРТ

готовности к отопительному периоду 2016 - 2017 гг.
Выдан _________________________________________________________,
        (полное наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности к отопительному периоду:

1. ________________________________________________________;

2. ________________________________________________________;

3. ________________________________________________________;
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от ________________             № ____.

                                     _________________________________________
                                                                            (подпись, расшифровка подписи и печать
                                                                           уполномоченного органа, образовавшего
                                                                                комиссию по проведению проверки
                                                                               готовности к отопительному периоду)